

Government of Rajasthan  
Department of Medical Education  
Rajasthan Medical Education Society

F.1 (79)DME/Estt./2016 /5983

Jaipur , Date: 12<sup>th</sup> September, 2017

**ADVERTISEMENT**

Applications are invited online on [www.medicaleducation.rajasthan.gov.in](http://www.medicaleducation.rajasthan.gov.in) from the eligible candidates for the following post of Medical Teachers in Clinical & Non-Clinical Branches under Raj MES. Hard Copy of Applications are to be submitted to **Directorate of Medical Education, "Chikitsa Shiksha Bhawan" Govind Marg, Adarsh Nagar, Near Pink Square Mall, Jaipur (Rajasthan) 302004** with full details of qualification, experience along with receipt of payment of fees Rs. 2000/-

S. N.	Department	Professor	Associate Professor	Assistant Professor	Sr. Demonstrator	
	<b>Non-Clinical</b>					
1	Anatomy	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-1,OBC-1)	2 (UR-1,SC-1)	6(UR-3,OBC-1,SC1, ST-1,)	
2	Physiology	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-1,SC-1)	6(UR-3,OBC-1,SC1, ST-1,)	
3	Biochemistry	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-1,OBC-1)	2 (UR-1,SC-1)	6 (UR-2, OBC-2, SC-1, ST-1)	
4	Microbiology	-	2 (UR-1,OBC-1)	-	2 (UR-1,SC-1)	
5	Pharmacology	-	2 (UR-1,SC-1)	-	2 (UR-1,SC-1)	
6	Pathology	-	2 (UR-2)	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-1,SC-1)	
7	Forensic Medicine	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-1,SC-1)	
8	Community Medicine	-	2 (UR-1,SC-1)	-	2 (UR-1,SC-1)	
	<b>Clinical</b>				<b>Sr. Res</b>	<b>Jr.Res.</b>
1	General Medicine	2 (UR-2)	4 (UR-3,OBC-1)	6 (UR-3,OBC-1, SC-1, ST-1)	6 (UR-5,OBC-1)	12 (UR-6,OBC-3, SC-2, ST-1)
2	Pediatrics	-	2 (UR-1,OBC-1)	-	2 (UR-1,SC-1)	4 (UR-3,OBC-1)
3	TB & Chest	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-2)
4	Ven. & Leprosy	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-2)
5	Psychiatry	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-2)
6	General Surgery	2 (UR-1,SC-1)	4 (UR-2,OBC-1, SC-1)	6 (UR-3,OBC-1, SC-1,ST-1,)	6 (UR-5,OBC-1)	12 (UR-6,OBC-2, SC-2,ST-2)
7	Orthopedics	-	2 (UR-2)	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)
8	Oto. rhino. Lary.	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-2)
9	Ophthalmology	-	-	2 (UR-1,SC-1)	2 (UR-2)	2 (UR-2)
10	Obs. & Gynae.	2 (UR-2)	2 (UR-1,OBC-1)	4 (UR-3,SC-1)	4 (UR-2,SC-1,OBC-1)	8 (UR-4,OBC-2, SC-1, ST-1)
11	Anesthesia	-	4 (UR-3,OBC-1)	4 (UR-3,SC-1)	2 (UR-1,OBC-1)	6 (UR-5,OBC-1)
12	Radio diagnosis	-	2 (UR-2)	2 (UR-2)	4 (UR-4)	-
13	Dentistry	-	-	2 (UR-1,SC-1)	-	-

Note:

- The reservations will be applicable on each cadre as per State Government Policy.
- Female Reservation as well as PH Reservation shall be applied as per Government Policy.
- The qualification and experience will be as per MCI norms.
- Details will be available on website of Department of Medical Education [www.medicaleducation.rajasthan.gov.in](http://www.medicaleducation.rajasthan.gov.in)
- For any enquiry Phone: 0141-2601726, e-mail: [rajmes.no@gmail.com](mailto:rajmes.no@gmail.com)
- Number of post may be increased or decreased as per requirement.
- No. TA/DA will be admissible for attending interview.
- The Chairman of Raj MES reserves the right to accept/reject any application without assigning any reason.
- Age limit of the candidate:** A candidate for direct recruitment to the post (s) in the service must have attained the age of 18 years and must not have attained the age of 70 years on the 1<sup>st</sup> day of January next year following the last date fixed for receipt of applications and for SR where maximum age limit is 40years as per MCI Norms.
- Fix emolument for selected candidates for post will be given as per Rajasthan Medical education society bye laws.
- The Application Fees will be Not Refundable.
- Last date for submission of online application along with required documents is **22<sup>th</sup> September 2017 till 12.00 midnight.**
- Last date for submission of application in hard copy along with required documents to Directorate of Medical Education is **25<sup>th</sup> September 2017 by 5.00 PM.**
- Kindly visit the website of Department of Medical Education regularly for updates.



(B.K.Agrawal)

Convener, RAJ-MES

## विशेष नोट-

- (1) ऑनलाईन आवेदन पत्र (Online Application Form) में समस्त वांछित सूचना अवश्य अंकित करें। कोई सूचना गलत या अपूर्ण भरने पर अभ्यर्थी का आवेदन रद्द कर दिया जावेगा, जिसकी जिम्मेदारी स्वयं आवेदक की होगी तथा गलत सूचना या अपूर्ण आवेदन में सुधार हेतु पत्र व्यवहार स्वीकार नहीं किया जावेगा। ऑनलाईन आवेदन के पश्चात् उस आवेदन के क्रम में आवेदित पद एवं आवेदित श्रेणी में किसी प्रकार का कोई परिवर्तन अनुज्ञेय नहीं होगा।
  - (2) विज्ञापित पदों में कमी या बढ़ोतरी की जा सकती है, जिसके लिए अलग से विज्ञप्ति जारी नहीं की जावेगी।
  - (3) आरक्षण की स्थिति एवं नियुक्ति प्रक्रिया राज्य सरकार के निर्देशों एवं नवीनतम नियमों के अधधीन परिवर्तनीय होगी।
  - (4) एक बार ऑनलाईन आवेदन Submit होने के पश्चात् कोई परिवर्तन नहीं किया जा सकेगा। आवेदक ऑनलाईन आवेदन भरने के उपरान्त भरे हुये आवेदन पत्र का प्रिन्ट (हार्डकॉपी) एवं रसीद आवश्यक रूप से प्राप्त कर अपने पास सुरक्षित रखे।
  - (5) आवेदक यह ध्यान दे की ऑनलाईन आवेदन के उपरान्त उन्हें आवेदन पत्र क्रमांक आवश्यक रूप से उपलब्ध होगा और यदि आवेदन पत्र क्रमांक (Application I.D.) अंकित या प्राप्त नहीं हुआ है, तो इसका अर्थ यह है कि उसका आवेदन पत्र जमा नहीं हुआ है। आवेदक आवेदन प्रपत्र के Preview को आवेदन Submit न माने।
  - (6) कृपया ऑनलाईन आवेदन पत्र भरने से पूर्व विभाग की वेबसाईट पर उपलब्ध इस विज्ञप्ति एवं अभ्यर्थियों के लिये आवेदन पत्र भरने सम्बन्धी सामान्य दिशा-निर्देशों का ध्यानपूर्वक अध्ययन कर लेवे। इस विज्ञप्ति एवं उक्त दिशा-निर्देशों को ध्यान में रखकर ही ऑनलाईन आवेदन पत्र भरे।
2. ऑनलाइन आवेदन प्रक्रिया- भर्ती हेतु आवेदन ऑनलाईन विभाग की वेबसाईट [www.medicaleducation.rajasthan.gov.in](http://www.medicaleducation.rajasthan.gov.in) पर उपलब्ध लिंक पर Click कर SSO ID एवं Password से Login करेंगे। जो अभ्यर्थी पहले से पंजीकृत नहीं है ऐसे आवेदकों को पहले Not a Registered user link पर Click कर [www.sso.rajasthan.gov.in](http://www.sso.rajasthan.gov.in) पर अपना पंजीयन करना होगा। SSO ID से Login कर Recruitment Portal लिंक से ऑनलाईन आवेदन पत्र भर सकेंगे। ऑनलाईन आवेदन पत्रों को भरने के लिये अनुदेश व प्रपत्र उक्त वेबसाईट पर उपलब्ध है। आवेदक आवेदन पत्र राज्य के निर्धारित ई-मित्र कियोस्क के माध्यम से भर सकते हैं अथवा आवेदक स्वयं भी ऑनलाईन आवेदन पत्र भर सकता है। आवेदन पत्र भरने वाले प्रत्येक आवेदक (चाहे आवेदक स्वयं या ई-मित्र से ऑनलाईन करावें) को निर्धारित तिथियों में आवेदन शुल्क + रुपये 26/- (आवेदन ऑनलाईन कराने का शुल्क) जमा कराना होगा। ऑनलाईन के अतिरिक्त किसी भी प्रकार से किया गया आवेदन विभाग द्वारा स्वीकार्य नहीं होगा। इस हेतु अभ्यर्थी स्वयं उत्तरदायी होगा।